
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 7. 1. 2025 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni: doc. Scholtz, prof. Štěpánek 

Hosté: doc. Slouka, Mgr. Vaněčková 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• Klesá KEN vzhledem k počtu studentů ekonomie. Bez finančních dopadů na VŠCHT. 

• Novela VŠ zákona je v Senátu – řeší se školkovné, fungování NAU, pravidelný příjem 

doktorandů. 

• Průmyslová rada – fakulty dostanou seznam oslovených osob. 

• Připravuje se setkání s představiteli státní správy na VŠCHT v letošním roce při příležitosti 

100. výročí položení základního kamene. 

• Letos se budou řešit investiční plány na dostavbu VŠCHT, rekonstrukce stávajících budov a 

další investice. 

• Projekt EDUPRO – garanti komunikují o návaznostech předmětů společného studijního 

základu a minimálních požadavcích. 

• Projekt LASO – investiční projekt pro podporu nadaných studentů a studentů se specifickými 

potřebami (výtahy, odpočívárny, Běstvina). 

• 17.1. proběhne pedagogická konference. Důležité pro současné a budoucí garanty studijních 

programů. 

• Prorektor Jahoda připravuje vzdělávání indických studentů (paliva, technologie, inženýrství). 

• Hostování zahraničních odborníků – probíhá příprava financování na rok 2025. 

• OP JAK – Podán projekt na 8 návratových pozic z rodičovské dovolené (A+V pozice) 12-55 

měsíců. Celkový rozpočet 50 MKč. 

• Evropské projekty Teaming (podání projektu zvažuje prof. Sofer) – projekty na vybudování 

sdílených výzkumných infrastruktur (2D materiály, ukládání energie). Nelze stavět nové 

budovy, lze rekonstruovat. Prof. Novák zjistí další informace. 

• Financování OA – návrh 1,5 MKč na publikování. Vyžádán přehled využití OA na publikace 

v předchozích letech. 

• Připraven výnos rektora od 1.1. do 31.8.2025 k financování doktorandů. Stejný jako 

v minulém roce. Připravit též děkanské výnosy. 

• Vypisování doktorských prací v SIS – nutno zadat způsob financování do 24.1.2025. Informace 

o financování externích studentů budou vyplňovat tajemnice. 

• V lednu se budou odebírat vzorky vody z řádu na VŠCHT kvůli hladině olova. 

• Vyjde výnos k evidenci smluv. 

• Změna organizačního řádu – zákonná povinnost zřídit pracoviště k sociálnímu bezpečí. 



2 

 

• Odesláno vypořádání HR Award na EU komisi. 

• Plán realizace strategického záměru na rok 2025 – zaslán na projednání do AS. 

• Uzavřena nová smlouva ke správě areálu kolejí. 

• Web VŠCHT a fakult bude v průběhu únoru překlopen do nového prostředí. 

• Připomínka: Možnost pojištění zodpovědnosti vedoucích pracovníků plynoucí z výkonu 

funkce (BOZP). Problému bude věnována druhá část KR 28.1.2025. 

• Připomínka: Automatické notifikace zaměstnancům o končící platnosti školení BOZP 

a následné omezení vstupu pro zaměstnance bez platného školení – má být vyřešeno do 

týdne. 

• WEB – studuj.vscht.cz – opětovná výzva k nápravě v nesystematičnosti zařazování studijních 

programů do skupin. Rozdělení do skupin bude vypnuto, zůstane pouze přehled po fakultách.  

Téma KR – Projekty Technopark 

• Představen projekt CirkTech z Fondu spravedlivé transformace, výstavba vědeckého zázemí 

primárně zaměřeného na dekarbonizace a stavební chemii v Čížkovicích. 

• Velmi napjatý termín na získání stavebního povolení. 

• Náklady na stavební povolení 12 MKč., míra podpory 95 %, cena za pozemky 20 MKč, o 

projekt není velký zájem aplikačních partnerů. 

• Tyto nevratné náklady možná bude možno pokrýt z darů. Pokud ne, děkan FCHI vyslovil 

požadavek, aby se na tyto náklady složili zájemci o účast na projektu, aby nesli rizika spojená 

s případným neúspěchem návrhu projektu. 

• Zájem z fakult je nerovnoměrný (z FCHI zatím žádný zájemce). 

• Zájemci se mohou zúčastnit setkání s Ing. Jiřím Nouzou, předsedou Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví 15.1. od 15 h u rektora. 

Host KD/ - Mgr. Vaněčková – prezentovala možnosti propagace FCHI na sociálních sítích 

• Mgr. Vaněčková představila záměr zřídit fakultní účty na sociálních sítích LinkedIn a 

Instagram. KD se k záměru postavilo kladně. Aktivity bude řídit proděkan Hrnčiřík ve 

spolupráci s Mgr. Vaněčkovou, doc. Čejkovou a zájemci ze strany studentů. 

• Byl diskutován návrh uspořádat letní školu pro studenty bakalářských studijních programů. 

Doc. Hrnčiřík ve spolupráci s Mgr. Vaněčkovou připraví finanční rámec letní školy. Členové KD 

ve spolupráci s AS FCHI finanční rámec projednají. Poté bude vypsána soutěž pro členy 

akademické obce k uspořádání letní školy. Vítězný návrh bude podpořen z rozpočtu FCHI. 

Agenda KD/  

• O zapojení do projektu z Fondu spravedlivé transformace, viz Téma KR, zatím neprojevil 

z FCHI nikdo zájem. Informace byly podány v zápisu z minulého KD. 

• Nominace studentů na Ceny vlády nadanému studentovi za rok 2024: Výzva k podávání 

návrhů kandidátek / kandidátů na udělení Ceny vlády nadanému studentovi za rok 2024 | 

Výzkum a vývoj v ČR, - student/ka v bakalářském nebo magisterském studijním programu,  

- student/ka v doktorském studijním programu. Nominace do 28.1. 

• Příprava plánu realizace strategického záměru FCHI na rok 2025. Přípravu zahájí doc. 

Řezanka. 

https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1047160
https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1047160
https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1047160


3 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

• Vedoucí ústavů nahlásí nové, nebo staronové garanty SP, kterých se akreditace bude týkat. 

Termín 10. 1. 2025. 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

• Do 28. 2. je potřeba vyplnit vědecké výstupy v OBD. Políčko „Garant“ je dle dohody KD 

určeno k zapisování korespondenčních autorů z VŠCHT, pokud na daném výstupu jsou. Viz 

zápis z 6. 12. 2022. 

• Soutěž JIGA letos vypsána nebude. Finanční prostředky budou převedeny do nové soutěže 

GET na podporu podávání projektů nově nastoupivšími akademickými pracovníky. 

• Pravidla na rok 2025 po přiznání fakultní podpory na publikace v režimu Open Access, kterou 

je možné již čerpat: 

o maximální příspěvek 50 000 Kč 

o 30% spoluúčast (tj. 70 % hradí fakulta), v případě časopisů z MDPI a Frontiers je spoluúčast 

100 %, tj. fakulta nepřispívá 

o 100% spoluúčast, tj. fakulta nepřispívá, je i u projektů, které striktně vyžadují OA publikování, 

tj. mají schválený rozpočet na OA poplatky 

o pouze Q1 a Q2 časopisy 

o pouze open access časopisy; po dohodě s proděkanem pro VaV lze částečně podpořit také 

OA publikování ve špičkových hybridních 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

• DOD 24.- 25. 1. - informace o organizaci propagační akce (koordinátoři a laboratoře pro exkurze 

stejné jako při listopadovém DOD). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

• VŘ 402,409 docent/ka bude 28.1.2025 od 13 h, zasedačka FCHI. Komise: prof. Přibyl, prof. 

Štěpánek, doc. Dolenský, doc. Řezanka, prof. Mareš. 

• Anglická konference pro doktorandy bude v březnu. 

• Vedoucím ústavů a předsedům oborových rad poslány ke schválení témata disertačních prací 

z AV ČR pro ak. rok 2025/26, termín do 15.1.2025 

• VR FCHI bude zasedat 28.2.2025 a 25.4.2025. 

 

6/ AS, Dr. Galář:  

• Další zasedání AS se uskuteční 10.1. v 10 h. 

7/ Různé: - 

Termíny příštích zasedání KD: 28. 1., 18. 2., 11. 3., 1. 4., 22. 4., 13. 5., 3. 6., 24. 6. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


